
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.270 Quinta-feira, 02 DE JULHO DE 2020

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO – 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 26/2018-CCG/PA.
TERMO ADITIVO: 4º
CONTRATO: 26/2018 – CCG/PA
OBJETO: Prorrogação da vigência do Contrato nº. 26/2018, por mais 12 
(doze) meses.
FUNDAMENTO: art. 57, II, da Lei nº. 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 22/06/2020.
VIGÊNCIA: 23/06/2020 a 22/06/2021.
VALOR: R$ 70.627,00 (setenta mil seiscentos e vinte e sete reais).
EXERCÍCIO: 2020.
ORÇAMENTO:
Órgão: 11105;
Função:04;
Sub-Função:122;
Programa:1297;
Projeto/Atividade: 8338;
Fonte: 0101;
Natureza da Despesa: 339039;
Ação: 213476.
CONTRATADA: HIDRO FRANCHISING LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 
23.510.039/0001-54.
ENDEREÇO: Rua Antonio Everdosa, nº 1073, sala 01 – Altos, CEP: 66.085-
754, Pedreira, Belém – PA.
ORDENADOR
Parsifal de Jesus Pontes
Chefe da Casa Civil

Protocolo: 558006

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 022/2020 – FC/CMG, 1º DE JULHO DE 2020
Fundamento Legal:  Lei Federal 8.666/93; Contrato: 001/2019 - CMG; Em-
presa: WALTER WILTON ARBAGE. Fiscal Suplente: 1° SGT PM RG 32429 
ANDRÉ COSTA CARVALHO, CPF nº 686.320.292-15, MF nº 54193101/1, a 
contar de 15 de junho de 2020.
MARCO ANTÔNIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES - CEL QOPM
Subchefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 558034
EXTRATO DE PORTARIA Nº 020/2020 – FC/CMG, 1º DE JULHO DE 2020
Fundamento Legal:  Lei Federal 8.666/93; Contrato: 004/2015 - CMG; Em-
presa: Empresa Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do 
Pará – PRODEPA. Fiscal: CAP QOPM RG 32431 ANDERSON FERREIRA AS-
SUNÇÃO, CPF nº 513.806.502-59, MF nº 54193097-1, a contar de 04 de 
junho de 2020.
MARCO ANTÔNIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES - CEL QOPM
Subchefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 558014
EXTRATO DE PORTARIA Nº 021/2020 – FC/CMG, 1º DE JULHO DE 2020
Fundamento Legal:  Lei Federal 8.666/93; Contrato: 005/2015 - CMG; Em-
presa: Centro de Integração Empresa Escola – CIEE; Fiscal: CAP QOPM RG 
32431 ANDERSON FERREIRA ASSUNÇÃO, CPF nº 513.806.502-59, MF nº 
54193097-1, a contar de 04 de junho de 2020.
MARCO ANTÔNIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES - CEL QOPM
Subchefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 558023

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 097/2020-GVG  DE 01 DE JULHO DE 2020.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas por meio da Portaria nº 001/2019-GVG, de 18 de 
janeiro de 2019.

RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias correspondente 
aos servidores abaixo relacionados para cobrir despesas com viagem a 
serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: SALINÓPOLIS/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias

SGT PM Alexandre Tavares Leão 5701880-1 429.866.132-68 27/06/2020 01 (alimentação)

SD PM Kaysser Mosayewysk 
Mendes Vasconcelos 04219325/ 1 935.769.782- 91 27/06/2020 01 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral
PORTARIA Nº 096/2020-GVG  DE 07 DE JULHO DE 2020.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas por meio da Portaria nº 001/2019-GVG, de 18 de 
janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias correspondente 
aos servidores abaixo relacionados para cobrir despesas com viagem a 
serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: SALINÓPOLIS/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias

MAJ PM João Jeronimo Gledson 
Costa da Silva 8400632/1 619.400.893-87 27 a 29/06/2020 03 (alimentação)

02 (alimentação)

CB PM Crinson Potiguara de Souza 57221805 885.949.552-00 27 a 29/06/2020 03 (alimentação)
02 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral

Protocolo: 558013

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

Portaria nº 289/2020–PGE.G., de 29 de junho de 2020
A Procurador-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
AUTORIZAR, o afastamento da servidora Katia Maria Bezerra Cavalcante, 
identidade funcional nº 2010038/1, no período de 16 a 23.06.2020, em 
decorrência do falecimento de seu progenitor.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 557803
Portaria nº 291/2020-PGE.G., de 30 de junho de 2020
O Procurador-Geral do Estado, no uso das suas atribuições legais...
Considerando a ATA da 24ª Reunião Extraordinária do Conselho Superior 
da Procuradoria-Geral do Estado, de 29.06.2020;
RESOLVE:
CEDER, à Auditoria-Geral do Estado - AGE, o Procurador do Estado José 
Rubens Barreiros de Leão, identidade funcional nº 5617162/1, com ônus 
para o órgão cessionário, no período de 30/06/2020 a 29/06/2024, 04 
(quatro) anos, nos termos do Art. 3º, § 2º do Decreto no 795/2020, publi-
cado no DOE no 34240, de 01/06/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 557729


